
Vítání občánků

První sníh překvapil, ale silničáře ne.

1.

Cotkytelský zpravodaj 

Říjen, listopad, prosinec  4/2006

Z obsahu zpravodaje:  Události v obci, co nového v obci,     
 co připravujeme, kultura v obci. 

S příchodem chladného listopadu se opět vrací do našeho kraje paní 
zima. Někým dlouho očekávaná a to především dětmi a milovníky zimních 
radovánek a sportů, protože brzy přijede Martin na bílém koni, navštíví nás 
Mikuláš a samozřejmě se blíží vánoce se spoustou dárků. Pak jsou tady ti druzí, 
kteří mají s odklízením sněhu spoustu práce a starosti, aby byly cesty a silnice 
přístupné.

Za několik týdnů nás také čeká nový rok a zhodnocení roku minulého. 
Někdo je se starým rokem spokojen a jiný by třeba rád něco vrátil a změnil. 
Bohužel čas se vrátit nedá a tak zbývá v nedokončených cílech pokračovat. Také 
nebudou do nového roku chybět všelijaká předsevzetí. 

I já si dám předsevzetí, a to s novým zastupitelstvem během 
následujícího volebního období být ve prospěch naší obci a co nejlépe obec 
spravovat a vytvářet k lepšímu.  

Starosta obce.
Pranostiky:

Sněží-li brzy v říjnu, bude měkká zima.
Na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu.
Jaký prosinec, takové jaro.
Je-li na Štědrý večer nebe plné hvězd, bude úrodný rok.



6.
Co byste měli vědět?

Zimní údržba v     Cotkytli a okolí  
Letošní zimní údržba v obci  se bude provádět s velkým traktorem a 

malotraktorem. Malotraktor bude s radlicemi a sněžnou frézou, velký traktor se 
zadní radlicí, možná i s frézou. Žádám všechny občany, kteří mají na obecních 
cestách a v jejich blízkosti jakýkoliv materiál, aby si jej odklidili, aby nedošlo 
k poškození techniky, majetku atd. Po zkušenostech z loňské zimy je zapotřebí 
nechat dostatečný prostor na odhrnutý sníh. Také upozorňuji občany, že z důvodu 
frézování bude sníh zřejmě odstraňován i na soukromé pozemky. Doufám, že 
většina to pochopí a nebude proti. Jde přeci jen o sníh a to, aby byly obecní cesty 
průjezdné.

Události v     Cotkytli.  
ZŠ Cotkytle a její budoucnost?

Možná si někdo neuvědomuje jak moc je pro život v obci důležitá 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA. Moc mě mrzí, že někteří rodiče nechávají dojíždět své 
děti do okolních škol přes to, že mohou jejich děti docházet do školy v Cotkytli, 
která se udržuje právě pro ně. Náklady na školu nejsou zrovna malé, ale pokud 
by škola nesplňovala podmínku minimálního počtu školáků, vzrostly by zhruba o 
60 000,-Kč na každého jednoho chybějícího žáka. V příštím školním roce to 
zřejmě budou tři chybějící děti. Tyto peníze by obci moc chyběly a to znamená 
jen jedno, méně peněz do rozpočtu obce na běžnou údržbu a chod obce. Stačí si 
spočítat, kolik stojí například zimní údržba, osvětlení obce a podobně.  

Obec vyšla vstříc pětitisícovým příspěvkem na narozené dítě rodičům 
těchto dětí a právě někteří se odvděčili tím, že své děti posílají do školy jinam. 
Toto byl jeden z důvodů, proč byl příspěvek zrušen. 

Asi by bylo dobré zřídit příspěvek na každé dítě, které bude mít školní 
docházku ve škole v Cotkytli. Ale je to nutné, takto uplácet jen pro to, že 
někomu snad nezáleží na naší škole a obci. Pokud by se měla jednou škola 
z tohoto důvodu uzavřít, nikdy by se už nezprovoznila. Rád bych znal důvody 
rodičů, kteří nechávají dojíždět své děti do školy jinam, abych jim porozuměl, 
ale věřím, že je pro příští školní rok přehodnotí.     

Pro rozvoj každé obce je důležitá, dopravní obslužnost, 
technickoinženýrské sítě, škola, školka, obchod a jiné služby jako například – 
pošta, lékař, hasiči, stravování pro důchodce, atd. 

Zasedání OZ Cotkytle 16. 11. 2006
Svolávám zasedání obecního zastupitelstva, která se koná ve čtvrtek 

16. 11. 2006 v zasedací místnosti na OÚ Cotkytle v 19:00 hod. 
Zasedání je veřejné, očekávám Vaši hojnou účast.

3.
Volby do zastupitelstva obce 20. – 21. 10. 2006 - výsledky v Cotkytli.

Volební strany v Cotkytli počet hlasů   

1. KSČM                                                                                      
Calda Pavel 48
Kulhánek Václav 36
Heger Ladislav 24

2. KDU-ČSL                                                                              
Berky Ivo 141
Jureček Vlastimil 140
Fabiánková Vladimíra 127
Tesař František 108
Kristek Vratislav 120
Chmela Kamil 117
Pasler Dietmar   87

3. Michal Štork - nezávislý kandidát                                                 
Štork Michal 64

                                                                                                Počet                         %              
Počet voličů zapsaných do seznamu voličů 332 100
Počet voličů, kterým byla vydána úřední obálka 175 52,7
Počet odevzdaných úředních obálek 175 52,7

Celé nově zvolené zastupitelstvo děkuje občanům, kteří se zúčastnili 
voleb do obecního zastupitelstva a dali hlas kandidátům KDU-ČSL. 

Jako staronový starosta děkuji občanům a nově zvoleným zastupitelům 
za opětovnou důvěru a doufám, že se podaří udělat tolik práce jako v minulém 
volebním období 2002 – 2006.

Sběr starého železa

Chtěl bych za SDH v Cotkytli poděkovat všem, kteří pro hasiče 
v Cotkytli připravují na jaře a na podzim staré železo a nenechávají to jiným 
sběračům barevných kovů a podobně. Peníze ze sběru jsou použity pro 
doplňující a novou výstroj a výzbroj místních hasičů. Naši dobrovolní hasiči 
vypomáhají při různých potížích především našim občanům a to vždy zadarmo. 
Nikdy se neví, kdy, kdo bude jakou pomoc potřebovat a na SDH Cotkytle se 
můžete v případě pomoci obrátit.   



   2.
Usnesení ze schůze OZ v     Cotkytli konané dne 17. 10. 2006  

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesařová, Calda, Kulhánek a Skala.

Usnesení č.20/2006 – OZ schvaluje rozpočtová opatření č. 1 – 16/2006 dle
přílohy.                                                                                                                                     
Usnesení č.21/2006 – OZ schvaluje rozpočtového opatření č. 100027 od 
Pardubického kraje na volby do zastupitelstev 2006 v     částce 20 000,-Kč.               
Usnesení č.22/2006 – OZ schvaluje nákupu traktoru Zetor 7745 v hodnotě
300 000,-Kč od firmy Sdružení Neratov.                                                                          
Usnesení č.23/2006 – OZ schvaluje nákupu radlice na sníh v hodnotě 
22 610,-Kč.                                                                                                                             
Usnesení č.24/2006 – OZ schvaluje nákupu plovoucího čerpadla MINI GCV
160 pro SDH Cotkytle v     hodnotě 29 998,-Kč.                                                               
Usnesení č.25/2006 – OZ bere na vědomí zprávu z kontrolního a finančního
výboru.                                                                                                                                     
Usnesení č.26/2006 – OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Cotkytle 
č.1/2006, která ruší vyhlášku č.3/2003 o stanovení podmínky k zabezpečení 
požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, na základě ust.
 § 29 odst. 1 písm. o) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů.                                                                                                             
Usnesení č.27/2006 – OZ schvaluje odkupu pozemku parc. č. 5172/2 v k.ú.
Cotkytle ve výměře 348m2  za cenu 2000,-Kč od p. Jurečka za účelem stavby
vodojemu.                                                                                                                             
Usnesení č.28/2006 – OZ schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 694/9 v k.ú 
Cotkytle o výměře 640 m  2   za cenu 30Kč za jeden m  2    od p. Jurečka ( hřiště KD ).  
Usnesení č.29/2006 – OZ schvaluje prodej pozemku parc. č. 184/3 v k.ú. 
Herbortice o výměře 85m  2    za cenu 10Kč za jeden m  2   manželům Bednářovým.      
Usnesení č.30/2006 – OZ schvaluje prodej pozemku parc. č. 1916/11 v k.ú. 
Cotkytle o výměře 233m  2    za cenu 18Kč za jeden m  2   Ing.Prokopu Holému.            
Usnesení č.31/2006 – OZ schvaluje prodej pozemků parc. č. 967/2 o výměře 
1796m  2    , 967/3 o výměře 158m  2      a 970/2 o výměře 2036m  2   k.ú. Cotkytle.              
Usnesení č.32/2006 – OZ schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1914/22 v k.ú. 
Cotkytle.                                                                                                                                 
Usnesení č.33/2006 – OZ schvaluje prodej části pozemku parc. č. 967/2 v k.ú. 
Cotkytle.                                                                                                                                 
Usnesení č.34/2006 – OZ schvaluje pronájem KD v Cotkytli na dobu konání 
pouti v     Cotkytli v     roce 2007 TJ Cotkytle.                                                                        
Ověřovatelé : Vladimíra Fabiánková Zapsala : Tesařová Růžena

Václav Kulhánek
Vyvěšeno :  18. 10. 2006
Sejmuto :       2. 11. 2006              

7.

Jubilea a jiné významné události

Od  1.10. 2006  do  31. 12. 2006

Narozeniny slaví   – blahopřejeme  

60 let…………………….Bárta Zdeněk - Herbortice
Hegerová Jiřina - Cotkytle
Kulhánek Václav - Cotkytle
Kristek Štěpán - Cotkytle

65 let…………………….Hyklová Irena - Cotkytle

70 let ……………………Uhlířová Ema - Mezilesí
Purkertová Marie - Cotkytle
Chládek Jan - Mezilesí
Červinková Marie - Janoušov
Chládková Karla - Mezilesí

75 let ……………………Pecháčková Amálie - Cotkytle

80 let ……………………Jurečková Zdeňka - Cotkytle
Vabroušek Rudolf - Herbortice

85 let ……………………Fabiánek Jindřich - Cotkytle

92 let ……………………Ptáčková Marie  - Cotkytle
93 let ……………………Skalová Anna  - Janoušov

Narodili se 

Bartošová Eliška Cotkytle
Koutný Denis Cotkytle

……………………………………………………………………..
Vydáno 7. října 2006 Berky Ivo, starosta obce Cotkytle

Toto  vydání : Cotkytelský zpravodaj  je  neprodejné.



4.

Usnesení z ustavující schůze OZ v     Cotkytli konané dne 27. 10. 2006  

Přítomni   : Berky, Fabiánková, Tesař, Jureček, Kristek, Pasler a Chmela

Usnesení č.34/2006 – Obecní zastupitelstvo po projednání :
volí v souladu s § 84 odst. 1. písm. 1) zákona o obcích :

1. Starostou obce BERKY Ivo, Cotkytle 117

2. Místostarostkou obce FABIÁNKOVÁ Vladimíra, Cotkytle 105

3. další členy zastupitelstva obce Jureček Vlastimil, Herbortice 8
Tesař František, Herbortice 24
Kristek Vratislav, Cotkytle 180
Pasler Dietmar, Cotkytle 1
Chmela Kamil, Janoušov 1

bere na vědomí :

1. složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 odst. 2 zákona o 
obcích.

Usnesení č.35/2006 – V souladu s usnesením § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce zřizuje finanční 
a kontrolní výbor. Do funkce jmenuje :

Předseda finančního výboru – Tesař František
Člen finančního výboru – Jureček Vlastimil, Kristek Vratislav

Předseda kontrolního výboru – Jureček Vlastimil
Člen kontrolního výboru – Pasler Dietmar, Chmela Kamil

Ve své činnosti se výbory řídí zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, dalšími zákony a stanovenou náplní činnosti výborů.

Ověřovatelé : Borovcová Renata Zapsala:    Tesařová Růžena
Fabiánek Jindřich

Vyvěšeno :  1. 11. 2006
Sejmuto :   15. 11. 2006              

5.

.                                        Kultura v     Cotkytli                                         .  
 

Poslední LEČ.

MS Cotkytle pořádá v sobotu 11. 11. 2006 v KD Cotkytle Poslední 
LEČ. Živá hudba a pohoštění je zajištěno. Začátek je v 19 :00 hodin 

Srdečně zvou pořadatelé.

Mikulášská besídka v     KD  

I letos bude Obec Cotkytle pořádat pro děti Mikulášskou besídku a to 
v sobotu 2. 12. 2006 od 16:00 hodin. Zábava a občerstvení pro děti je zajištěno.

Srdečně zvou pořadatelé.

Drakiáda

V říjnu se na kopci u vysílače v Cotkytli konala drakiáda. Po obloze tak 
bylo možno spatřit mnoho draků a jiných létajících strojů. Poděkování patří 
nejen pořadatelům, ale i rodičům, kteří přišli své děti v drakiádě podpořit.


	Volební strany v Cotkytli				počet hlasů		  
	Usnesení č.22/2006 – OZ schvaluje nákupu traktoru Zetor 7745 v hodnotě
	300 000,-Kč od firmy Sdružení Neratov.					
	Usnesení č.24/2006 – OZ schvaluje nákupu plovoucího čerpadla MINI GCV
	160 pro SDH Cotkytle v hodnotě 29 998,-Kč. 				
	Usnesení č.25/2006 – OZ bere na vědomí zprávu z kontrolního a finančního
	výboru.									
	Usnesení č.26/2006 – OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Cotkytle 
	č.1/2006, která ruší vyhlášku č.3/2003 o stanovení podmínky k zabezpečení 
	požární ochrany při akcích, kterých se zúčastní větší počet osob, na základě ust.
	 § 29 odst. 1 písm. o) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
	pozdějších předpisů.							
	Usnesení č.27/2006 – OZ schvaluje odkupu pozemku parc. č. 5172/2 v k.ú.
	Cotkytle ve výměře 348m2  za cenu 2000,-Kč od p. Jurečka za účelem stavby
	vodojemu.							

